
 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 1 z 8 

z     Obec Těchonín 
     Těchonín 80, 561 66 

 

Zápis ze zasedání ZO konaného dne 13. 11. 2019 

v zasedací  místnosti obce Těchonína od 18:00 hod. do 21:00 hod. 
 

Přítomno zastupitelů:  10/11  

Omluveni: Jan Leicht příchod 18:10  

Přítomno občanů: 2 

Přítomno hostů: 0 

Ověřovatelé: Jaroslav Chládek, Mgr. Kreuselová Lenka 

Zapisovatel: Ing. Ladislav Šimek 

 

Číselný klíč zastupitelů: 
Chládek J. Junek J. Kreuselová L. Leicht J. Nepustil A. Olšar M. Sedláček J. Šimek L. Špinlerová I. Vencl K. Všetička V. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Klíč: A - pro návrh, N - proti návrhu, Z - zdržel se hlasování, -  nepřítomen (nehlasoval) 

 

1. Program jednání a návrh ověřovatelů zápisu. 

2. Úkol z minulého zasedání.  

3. Příprava provádění inventarizace majetku obce. 

4. Výše odměn za práce a služby pro obec na rok 2020. 

5. Stanovení výše poplatků na rok 2020. 

6. Rozpočtová změna č. 8/2019. 

7. Dodatek ke smlouvě č. 1329/B1/2019/1 se SFDI. 

8. Žádost o poskytnutí dotace z prostředků Pardubického kraje v rámci POV na rok 

2020. 

9. Otevírací doba pobočky České pošty Těchonín. 

10. Malý LEADER pro Orlicko – pořízení městského mobiliáře – Těchonín. 

11. Informace k objektu čp. 177 Těchonín. 

12. Informace o uvolnění bytu č. 2 v čp. 178 Těchonín. 

13. Informace k akci: „Zvyšování bezpečnosti pěší dopravy při silnici č. II/311 úseku 

centra obce Těchonín“. 

14. Nájemné v bytových domech.  

15. Informace o ukončení provozu K.T.C.. 

16. Informace o dotisku almanachu Celné. 

17. Informace k silvestrovskému ohňostroji v Těchoníně. 

18. Žádost o dotaci, dar, příspěvek z rozpočtu obce Těchonín na rok 2020 pro Odborný 

léčebný ústav Albertinum.  

19. Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Těchonín o schválení termínů zápisů. 

20. Žádost o bezúplatný převod pozemku parc. č. 969/27 v k. ú. Těchonín. 

21. Žádost klubu Českých turistů Jablonné nad Orlicí o umožnění vedení nové trasy 

„Dříňovkou“. 

22. Informace o možnosti zajištění provozu čekárny na vlakové zastávce ČD v Těchoníně. 

23. Pozvánka na volnočasové akce. 

24. Diskuze. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A - A A A A A A A 

SCHVALUJE 

 

USN č. 137 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce dle 

předloženého návrhu. 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 2 z 8 

 

2. Úkol z minulého zasedání zastupitelstva obce. 
Starosta obce uvedl: z minulého zasedání nevzešel žádný úkol. 
                               

                               NA VĚDOMÍ 
 

3.      Příprava provádění inventarizace majetku obce. 

Starosta obce uvedl: inventarizaci majetku v naší obci provádí kontrolní výbor. Tudíž tak jako 

každým rokem ukládám kontrolnímu výboru, v čele s předsedou panem Ing. Alešem Nepustilem, 

provést inventarizaci majetku naší obce v období dle plánu inventur od 13. 11. 2019 do  

20. 1. 2020 a zároveň předávám příkaz k této inventarizaci. Komise dle vyhlášky musí být 

minimálně dvoučlenná. Tímto tedy žádám předsedu kontrolního výboru pana Ing. Aleše 

Nepustila o jmenování inventarizační komise. 
                              NA VĚDOMÍ 
 

4. Výše odměn za práce a služby pro obec na rok 2020. 

Starosta obce uvedl: návrh výše odměn za práce a služby pro obec na rok 2020 máme zde 

předložen k projednání. Jedná se o čtyři položky. U těchto položek nedošlo k žádné změně oproti 

roku 2018, viz. příloha č.1 zápisu ZO. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A - A A A A A A A 

                                    SCHVALUJE 

  

USN č. 138 Zastupitelstvo obce schvaluje výše odměn za práce a služby pro obec na rok 

2020 dle předloženého návrhu. 
 

5. Stanovení výše poplatků na rok 2020. 

Starosta obce uvedl: tak jako předchozí bod, návrh zde máme předložen k projednání, viz. 

příloha č.2 zápisu ZO. 

                              
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A - A A A A A A A 

                                    SCHVALUJE 

  

USN č. 139 Zastupitelstvo obce schvaluje výši poplatků na rok 2020 dle předloženého 

návrhu. 
 

6. Rozpočtová změna č. 8/2019. 

Starosta obce uvedl: dne 8. 10. 2019 bylo provedeno Rozpočtové opatření č. 8/2019, viz. příloha 

č.3 zápisu ZO. Příjmy byly navýšeny o přijaté nedoplatky od nájemníků z vyúčtování služeb za 

rok 2018 ve výši 16 tis. Kč, příjmy z prodeje pozemků ve výši 24 tis. Kč. Výdaje byly upraveny 

dle známé skutečnosti u elektrické energie spotřebované na ČOVkách (11 tis. Kč), veřejným 

osvětlením 2 tis. Kč a v knihovně 2 tis. Kč. U komunálních služeb navýšení výdajů o 10 tis. Kč  

u materiálu na drobné opravy nářadí, laviček. U paragrafu 6330 došlo k navýšení příjmů  

a zároveň snížení výdajů o 1 800 tis. Kč, což je převod peněžních prostředků z ČNB do KB. 

Výsledkem rozpočtové změny je zvýšení příjmů o 15 tis. Kč. 
                          NA VĚDOMÍ 

 

7. Dodatek ke smlouvě č. 1329/B1/2019/1 se SFDI. 

Starosta obce uvedl: mezi podklady k dnešnímu jednání zastupitelstva obce, byl tento dokument 

zastupitelům rozeslán k seznámení, viz. příloha č. 4 zápisu ZO. Vzhledem k tomu, že se nám při 

realizaci snížily celkové náklady, změnil se i podíl dotačního spolufinancování ze strany SFDI. 

Nyní Vás seznámím s obsahem dodatku č. 1329/B1/2019/1 se SFDI. Má někdo dotaz k tomuto 

bodu.  
                                

   



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 3 z 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A - A A A A A A A 

                                    SCHVALUJE 

  

USN č. 140 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek ke smlouvě č. 1329/BI/2019/1 se SFDI. 

 

 

8. Žádost o poskytnutí dotace z prostředků Pardubického kraje v rámci POV na rok 2020. 

Starosta obce uvedl: po zvážení předpokladů akcí pro nadcházející rok doporučuji žádat dotaci 

na „Stavební úpravy obslužného chodníku u bytového domu Těchonín čp. 166“. Což spadá do 

dotačního titulu s názvem č. 4 - 1) výstavba, rekonstrukce a oprava místních komunikací, 

chodníků, parkovišť a odstavných ploch. Jde o akci, kterou bychom s největší pravděpodobností 

měli realizovat v příštím roce. Povinnou přílohou žádosti o dotaci je aktuální místní program 

obnovy venkova nebo program rozvoje obce platný minimálně do konce roku 2019. Tento 

program obnovy venkova máme aktuální, pro období 2017 - 2021 byl zastupitelstvem obce 

schválen dne 12. 6. 2019.  

 Po krátké debatě celé zastupitelstvo souhlasilo s předloženým návrhem.  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A A A A A A A 

                                    SCHVALUJE 

  

USN č. 141 Zastupitelstvo obce schvaluje podat žádost na poskytnutí dotace z prostředků 

Pardubického kraje v rámci POV na rok 2020. 

 

                             

9. Otevírací doba pobočky České pošty Těchonín. 

Starosta obce uvedl: mezi podklady k dnešnímu jednání zastupitelstva obce, byl tento dokument 

zastupitelům rozeslán k seznámení, viz. příloha č. 5 zápisu ZO. Tato informace byla i předána 

zástupci redakční rady TL ke zveřejnění. Toliko informace k otevírací době pobočky ČP 

Těchonín. 
                                       NA VĚDOMÍ 

 

10. Malý LEADER pro Orlicko – pořízení městského mobiliáře – Těchonín. 

Starosta obce uvedl: mezi podklady k dnešnímu jednání zastupitelstva obce byly rozeslány  

i písemnosti týkající se schválení naší žádosti do tohoto dotačního titulu, viz. příloha č. 6 zápisu 

ZO. V příštím roce budeme tedy realizovat již dříve schválený záměr.  
                      NA VĚDOMÍ 
 

11. Informace k objektu čp. 177 Těchonín. 

Starosta obce uvedl: dne 29. 10. 2019 bylo ze strany České republiky – Ministerstvo obrany, 

zastoupené Ing. Ĺubošem Hajdukem – ONNM sekce nakládání s majetkem zahájeno výběrové 

řízení na 77191029 (VS): Těchonín – ubytovna č. p. 177 vč. pozemku v k. ú. a obce Těchonín. 

Minimální kupní cena 6 290 0200,- Kč, kauce 100 000,- Kč. Výběrové řízení je vyhlášeno do  

26. 11. 2019. Na základě předešlého rozhodnutí zastupitelstva byl dne 30. 10. 2019 zaslán dopis 

s žádostí o nabytí budovy čp. 177 Těchonín do majetku obce formou přímého prodeje ve 

veřejném zájmu, čímž byl tedy vysloven zájem o nabytí uvedené budovy.  
                              NA VĚDOMÍ 

 

12. Informace o uvolnění bytu č. 2 v čp. 178 Těchonín. 

Starosta obce uvedl: k 31. 10. 2019 byla podána výpověď z nájmu ze strany nájemnice bytu č. 

2, čp. 178 Těchonín. Při přebírání bytu bylo provedeno posouzení tohoto bytu ze strany obce – 

Josef Sedláček a za stavební komisi Jiří Junek a Daniel Krejsa. Na základě provedeného 

posouzení bylo konstatováno, že uvedený byt bude zařazen k rekonstrukci. Jak jsme se již dříve 

přesvědčili, je totiž nejlepším řešením prázdný byt zrekonstruovat. Jedním z hlavních důvodů, 

které nás vedly k tomuto rozhodnutí je špatný stav rozvodů elektro, odpadů a rozvodů vody. 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 4 z 8 

Taktéž i stav podlahových krytin. Navíc jedna činnost spojená s jedním druhem opravy sebou 

nese jistou spojitost a návaznost s jinou prací. Z tohoto důvodu jsem na základě cenové nabídky 

požádal Daniela Krejsu o vyhotovení podkladů (PD, výkazu výměr, rozpočtu) a následně bylo 

v souladu se směrnicí o zadávání zakázek malého rozsahu provedeno ze strany Daniela Krejsy 

výběrové řízení na dodavatele stavby. Co se týče zadávací dokumentace, jedná se o standardní 

zadávací dokumentaci. Co se týče termínu realizace, ten je stanoven od 14. 11. 2019 do  

31. 1. 2020. V rámci zadávacího řízení byly vyzvány tyto společnosti: 

 

Andrej Lukáč, Těchonín 194, 561 66Těchonín, IČO: 64804909 s nabídkovou cenou   

424. 044 Kč s DPH, kterou podal dne 13. 11. 2019 v 12:10 hod. 

Tomáš Novotný, Mladkov 49, 561 67 Mladkov, IČ: 68471378 s nabídkovou cenou  

477. 487  Kč s DPH, kterou podal dne 13. 11. 2019 v 12:45 hod. 

Tomáš Jelínek, Bystřec 39, 561 54, Bystřec, IČ: 88373061 s nabídkovou cenou  

462. 295 Kč s DPH, , kterou podal dne 13. 11. 2019 v 12:05 hod. 

 

 Na základě doručených cenových nabídek, viz. příloha č. 7 zápisu ZO, byla výběrovou komisí 

ve složení Daniel Krejsa, Jiří Junek a Josef Sedláček doporučena spol. Andrej Lukáč  

s nejvýhodnější nabídkovou cenou.  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A A A A A A A 

                                        SCHVALUJE 

  

USN č. 142 Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele rekonstrukce bytu č. 2 

v bytovém domě čp. 178 Těchonín, a to Andreje Lukáče, Těchonín 194, 561 66 Těchonín, 

IČO: 64804909 s nabídkovou cenou  424. 044 Kč s DPH. 

 

Na základě předchozího schválení byla předložena i smlouva o dílo na zhotovení rekonstrukce 

bytu č. 2 v bytovém domě čp. 178 Těchonín, viz. příloha č.8 zápisu ZO. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A A A A A A A 

                                       SCHVALUJE 

  

USN č. 143 Zastupitelstvo obce schvaluje podepsání smlouvy o dílo na zhotovení 

rekonstrukce bytu č. 2 v bytovém domě čp. 178 Těchonín s Andrejem Lukáčem,  

Těchonín 194, 561 66 Těchonín, IČO: 64804909 s cenou za dílo 424. 044 Kč s DPH. 

8373061 

 

13. Informace k akci: „Zvyšování bezpečnosti pěší dopravy při silnici č. II/311 úseku centra 

obce Těchonín“. 
Starosta obce uvedl: na předchozím jednání zastupitelstva obce jsem přislíbil na základě žádosti 

zastupitele Karla Vencla předložení finanční bilance k akci „Zvyšování bezpečnosti pěší dopravy 

při silnici č. II/311 úseku centra obce Těchonín“. Vzhledem k tomu, že jsem o průběhu realizace 

průběžně na jednotlivých zasedáních zastupitelstva obce informoval, nyní bych se Vás pokusil 

seznámit s ekonomickou stránkou akce, viz. příloha č. 9 zápisu ZO. 

 

Překládka chodníku ke kostelu byla přislíbena na co nejzazší termín, dle možnosti dodavatele 

Dlažba Vysoké Mýto, stejně jako dílčí práce na úpravách terénů. Stále řešíme osazení 

dopravního zrcadla pod viaduktem, kdy v současné době společnost JAST, která by toto 

dopravní zrcadlo osazovala, řeší problematiku připojení elektroinstalace. Rozhodli jsme se totiž 

pro osazení vyhřívaného dopravního zrcadla. Předpokládáme jeho brzké osazení. 
                                                       NA VĚDOMÍ 

 

   

                 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 5 z 8 

14. Nájemné v bytových domech.  

Starosta obce uvedl: usnesení č. 122/2019 jsme schválili výši nájemného v bytových domech. 

Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení cen nájemného od roku 2020 o 10% z částky 31,05,-Kč/m2 

na částku 34,16,-Kč/m2 u všech domů – bytů. U zateplených domů zvýšení cen nájemného  

o dalších 10% na částku 37,26,-Kč. U bytů půdních vestaveb bytového domu čp. 80, snížení 

ceny na částku 34,16 Kč/m2 dále u čp. 166 na částku 37,26 Kč/m2.Vroce 2021 zastupitelstvo 

schvaluje navýšení cen nájemného o 10% u bytových domů čp. 178,179,180 Těchonín. Celý 

postup bude navrhován nájemníkům formou dohody. V textu nejsou uvedeny BD čp. 169 a 175. 

Znění usnesení je zavádějící proto navrhuji usn. č. 122/2019 zrušit a nahradit jej takto:  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení cen nájemného od 1. 1. 2020 u bytových domů čp. 71, 80, 

120, 178, 179, 180 Těchonín a čp. 110 Celné z částky 31,05,- Kč/m2 o 10% na částku 34,16 

Kč/m2 a u bytových domů čp. 169, 171, 172, 175, 110 a 166 Těchonín o 20% na částku 

37,26 Kč/m2. Dále od 1. 1. 2021 zvýšení nájemného u bytových domů čp. 178, 179 a 180 

Těchonín o dalších 10% na částku 37,26 Kč/m2. (kalkulováno ze současné částky 31,05 Kč/m2).  

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A A A A A A A 

                                    SCHVALUJE 

  

USN č. 144 Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení usnesení č. 122/2019. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A N A A A A A 

                                    SCHVALUJE 

  

USN č. 145 Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení cen nájemného od 1. 1. 2020 u bytových 

domů čp. 71, 80, 120, 178, 179, 180 Těchonín a čp. 110 Celné z částky 31,05,- Kč/m2 o 10% 

na částku 34,16 Kč/m2 a u bytových domů čp. 169, 171, 172, 175, 110 a 166 Těchonín o 20% 

na částku 37,26 Kč/m2. Dále od 1. 1. 2021 zvýšení nájemného u bytových domů čp. 178, 179 

a 180 Těchonín o dalších 10% na částku 37,26 Kč/m2. 

 

 

15. Informace o ukončení provozu K.T.C.. 
Starosta obce uvedl: na konci měsíce října se mi dostala zpráva o ukončení provozu K.T.C. Na 

sjednané pracovní schůzce jsem se dozvěděl potvrzující informace. Cca 100 zaměstnanců přijde 

rozhodnutím majitelů společnosti maximálně do 2/2020 výpověď a následně bude provoz 

ukončen. Tento neblahý fakt se přímo dotkne asi 35 občanů Těchonína. Osobně jsem oslovil 

některé společnosti za účelem zjištění informací o volných místech a také o možnosti oslovení 

zaměstnanců společnosti K.T.C.. Pan ředitel přislíbil spolupráci s okolními podniky, kterým 

umožní po vzájemné dohodě oslovení zaměstnanců K.T.C.. V rámci dalšího postupu a dalšího 

stavu závodu Těchonín budu informován od pana ředitele. 
               

                                                                      NA VĚDOMÍ 

 

16. Informace o dotisku almanachu Celné. 

Starosta obce uvedl: z důvodu poptávky občanů jsme se rozhodli zadat dotisk almanachu 

vydanému k 450. výročí první písemné zmínky o obci Celné. Dotisk je v nákladu 30 ks při částce 

3783,- Kč. Prodejní cena bude odvislá od ceny pořizovací a i přes to, že i tuto publikaci budeme 

„dotovat“, tak částka bude 100,- Kč.  

 Zastupitel Martin Olšar uvedl: stále více se hromadí akce a věci, které jsou spojené 

s finančním příspěvkem obce. Tuto dotační činnost bych více uvážil a do značné míry 

omezil. 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 6 z 8 

 Zastupitel Karel Vencl uvedl: ano, souhlasím, ale v případě almanachu bych navrhoval 

tento dotisk dokončit ve stejném režimu jako předešlé vydání. 

 Starosta obce uvedl: spolufinancování obce, např. u kalendáře, almanachů, propagačních 

materiálů obce slouží také k prezentaci obce na venek, proto si myslím, že zde nejde 

pouze o slepé dotování.  
                       NA VĚDOMÍ 
 

17. Informace k silvestrovskému ohňostroji v Těchoníně. 

 Starosta obce uvedl: jako již každým rokem i letos probíhá „sbírka“ na silvestrovský ohňostroj. 

Tento bude letos v režii obce Těchonín. O převzetí této akce nás požádal současný pořadatel. 

Sbírka probíhá v rámci dobrovolných příspěvků, které je možno skládat v Konzumu 

v Těchoníně, obchůdku v Celném a v kanceláři obecního úřadu v Těchoníně. Lze poslat  

i příspěvek na obecní účet bezhotovostně č. ú. 3621611/0100 s variabilním symbolem 2019 a do 

popisu platby zadejte Ohen2019_příjmení_č.p. (např. Ohen2019_Vonaskovi_80). Silvestrovský 

ohňostroj bude 31. 12. 2019 od 20:00 hod. v prostoru dětského hřiště. Sbírka probíhá do 10. 12. 

2019.  

 Zastupitel Martin Olšar uvedl: nemusíme nutně všechny akce, které vzniknou ze 

soukromé iniciativy občana, nebo skupiny občanů dále pořád zcela pod záštitou obce. 

 Zastupitel Karel Vencl uvedl: co se týče silvestrovského ohňostroje navrhuji, aby obec 

dotovala tuto akci v menší míře a jestliže se mezi občany nevyberou prostředky, tuto 

akci nepořádat vůbec. 

 Starosta obce uvedl: společenské akce, které mají pevný základ ve společenském životě 

v obci, by bylo vhodné udržet. Je málo tradic, které mají u nás v obci veřejnou podporu. 

Domnívám se, že je správné v této akci dále pokračovat. 
                                NA VĚDOMÍ 

 

18. Žádost o dotaci, dar, příspěvek z rozpočtu obce Těchonín na rok 2020 pro Odborný 

léčebný ústav Albertinum.  

Starosta obce uvedl: s textem žádosti, viz. příloha č. 10 zápisu ZO vás nyní seznámím.Vzhledem 

k problematice vám budou podklady rozeslány mailem k bližšímu seznámení. Tato problematika 

bude projednána na příštím zasedání. 
                             NA VĚDOMÍ 

 

19. Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Těchonín o schválení termínů zápisů. 

Starosta obce uvedl: dne 12. 11. 2019 byla na obecní úřad Těchonín doručena žádost o schválení 

termínů zápisů, viz. příloha č. 11 zápisu ZO.  

                 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A A A A A A A 

         SCHVALUJE 

 

USN č. 146 Zastupitelstvo obce schvaluje termíny zápisů v roce 2020 do ZŠ Těchonín ve 

čtvrtek 02. 04. 2020 od 15,00 h do 17,00 h a do MŠ Těchonín ve čtvrtek 14. 05. 2020 od 10,00 h 

do 13,00 h. 
 

 

20. Žádost o bezúplatný převod pozemku parc. č. 969/27 v k. ú. Těchonín. 

Starosta obce uvedl: zástupce ministerstva obrany – sekce hospodaření s nepotřebným majetkem 

mě dne 13. 11. 2019 informoval o možnosti nabytí pozemku  parc. č. 969/27 v k. ú. Těchonín 

formou bezúplatného převodu. Jedná se po pozemek funkčně přilehající k místní pozemní 

komunikaci III. třídy pasportem označené pod č. 4c. Domnívám se, že bychom o tento pozemek 

měli vyslovit zájem.  

        

           
         SCHVALUJE 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A A A A A A A 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 7 z 8 

 

USN č. 147 Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemku parc.  

č. 969/27 v k. ú. Těchonín v majetku ministerstva obrany ČR. 

 

 

21. Žádost klubu Českých turistů Jablonné nad Orlicí o umožnění vedení nové trasy 

„Dříňovkou“. 

Starosta obce uvedl: dne 13. 11. 2019 předal zástupce klubu Českých turistů, odbor Jablonné nad 

Orlicí, pan Karel Kaplan žádost o vytvoření pěšiny na parc. č. 350/1 k. ú. Těchonín, viz. příloha 

č. 12 zápisu ZO. 

 Zastupitelstvo souhlasí za podmínky vedení turistické pěšiny na uvedené parcele v těsné 

blízkosti lesa. 

 

 
                                                         

SCHVALUJE 

 

USN č. 148 Zastupitelstvo obce schvaluje žádost klubu Českých turistů Jablonné nad Orlicí 

o umožnění vedení nové trasy „Dříňovkou“ za podmínky vedení turistické pěšiny na 

uvedené parcele v těsné blízkosti lesa. 

 

22. Informace o možnosti zajištění provozu čekárny na vlakové zastávce ČD v Těchoníně. 

Starosta obce uvedl: na základě provedené urgence se mi dostalo možnosti komunikace s panem 

Šulcem, který má na starost tuto problematiku. Bylo mi řečeno, že není v silách správce zajistit 

finanční prostředky pro osobu, která by se o čekárnu starala. Shodli jsme se na tom, že finanční 

ohodnocení člověka, který by působil coby „klíčník“ se těžko stanovuje a také se taková osoba 

špatně hledá. V tomto případě ani nelze spojit činnost „klíčníka a osoby na úklid“, protože úklid 

na nádraží zajišťuje společnost v rámci celého Pardubického kraje a zde tedy nepřipadá v úvahu 

dohoda s třetí stranou.  Výsledkem jednání bylo, že v případě, že zajistíme osobu „klíčníka“ je 

zde reálná šance na zajištění provozu čekárny. Úklid by byl zajišťován zmíněnou společností. 

Osobně bych navrhoval zkušební provoz do konce roku 2019 a „klíčníkem“ by mohl být 

zaměstnanec obce – Jiří Junek. Otevírací doba čekárny by nebyla pevně spjatá s jízdním řádem. 

Tedy příkladně od 8:00 do 20:00 hod. (toto by bylo upřesněno).  

 V diskuzi zastupitelů byl podpořen návrh zastupitele Vlastimila Všetičky o možnosti 

projednání osazení dveří čekárny ČD elektronickým časovým zámkem.  

 Starosta obce kvitoval návrh a tento projedná se zástupcem ČD panem Šulcem. 
                            NA VĚDOMÍ 
 

23. Pozvánka na volnočasové akce.  

Starosta obce uvedl: rád bych Vás všechny pozval na společenské akce, které nás v nastávající 

době čekají: 

Dne 16. 11. 2019 od 20:00 hod. proběhne rybářský večírek v restauraci Otmarka, Těchonín. 

Dne 23. 11. 2019 od 19:00 hod. proběhne U DUBU v Jablonné nad Orlicí Benefiční taneční 

večer. 

Dne 5. 12. 2019 od 17:00 hod. proběhne mikulášský rej v Těchoníně v prostoru před hasičskou 

zbrojnicí.  

Dne 11. 12.2019 od 18:00 hod. zvu na poslední letošní řádné zasedání zastupitelstva obce 

Těchonín. 

 

23. Diskuse. 

 Zastupitel Martin Olšar přednesl zprávu o stavu obecních lesů a potřeby investic na rok 

2020, viz. příloha č. 13 zápisu ZO 

 Zastupitel Karel Vencl podal zprávu o osazení stožáru u čp.196. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A A A A A A A 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 8 z 8 

Dále podal informaci k vánoční výzdobě v obci a zastupitelstvo obce se shodlo, že i letos 

bude osazeno, tak jak tomu bylo v letech předchozích. 

Dále seznámil zastupitele se zprávou orientačního osvětlení v dolní části obce Těchonín. 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

    ……………………   …………………… 

            Mgr. Lenka Kreuselová                          Jaroslav Chládek 

Zapisovatel: 

    ……………………. 

    Ing. Ladislav Šimek 

 

Starosta obce:    

…………………… 

         Josef Sedláček 


